
2015

Första uppehållstillstånd som Migrationsverket beviljade och 
antalet personer som förvärvade finskt medborgarskap 2015

Antalet personer som 
förvärvade finskt 

medborgarskap 2015

8 281INTERNATIONELLT 
SKYDD 

1 628

KVOTFLYKTINGAR 

1 034

ÅTERFLYTTNING

244
ÖVRIGA

462

ARBETE

5 436

FAMILJ

6 036

20 709

STUDIER 

5 869
ANTALET FÖRSTA 

UPPEHÅLLSTILLSTÅND 
TOTALT

I ”övriga” ingår uppehållstillstånd beviljade på andra grunder samt 
uppehållstillstånd beviljade i samband med asylprocessen.



INTERNATIONELLT SKYDD

Asylsökande och beslut angående dem 2012–2015

Irak 

20 485 1 981
Afghanistan 

5 214 877 762

Albanien
Somalia Syrien

2012

2013

2014

2015

Övriga uppehållstillstånd 
som beviljats i samband 
med asylprocessen

Positiva 
beslut om 
internationellt skydd

Asylsökande 

Negativa beslut om 
internationellt skydd

Asylansökningar som 
avvisats utan prövning

Förfallna 
asylansökningar

3 129
1 335

330
1 104

624
450

3 238
1 347

480
960
943

325

3 651
994

1 116
353

934
310

32 476
1 628

251
1 307

1 094
3 186

Asylsökandenas medborgarskap, 
de fem största grupperna 2015



Positiva beslut om internationellt skydd
n Asyl
n Alternativt skydd
n Humanitärt skydd

Irak 3 721

Ryska federationen 214

Afghanistan 328

Albanien 667

Somalia 662

Positiva beslut om internationellt skydd

Övriga uppehållstillstånd
Negativa beslut om internationellt skydd

Förfallna

Avvisade utan prövning

Negativa beslut om 
internationellt skydd
n Negativt beslut
n Uppenbart ogrundad

n Övriga uppehållstillstånd n Förfallit

Avvisade utan prövning
n Dublin
n Fått skydd i en EU-stat
n Övrig grund

154433 39

26

96 23

2 556

369
9
16

50 328

279

9
1

261 140 66

19

17

120
14

15

47 46

28

32 16

35

117 4 3

62 20

14

52 27

32

6
1

Asylbeslut efter medborgarskap, de fem största grupperna 2015

0

0

10

Positiva beslut om internationellt skydd

Övriga uppehållstillstånd
Negativa beslut om internationellt skydd

Förfallna

Avvisade utan prövning

Positiva beslut om internationellt skydd

Övriga uppehållstillstånd
Negativa beslut om internationellt skydd

Förfallna

Avvisade utan prövning

Positiva beslut om internationellt skydd

Övriga uppehållstillstånd
Negativa beslut om internationellt skydd

Förfallna

Avvisade utan prövning

Positiva beslut om internationellt skydd

Övriga uppehållstillstånd
Negativa beslut om internationellt skydd

Förfallna

Avvisade utan prövning



De ensamkommande minderåriga asylsökandenas medborgarskap,  
de fem största grupperna 2015

Afghanistan 

1 915 253
Irak 

635 40 30

Iran
Somalia Syrien

2015

167
122

17
51

19
17

156
100

34
24

34
21

3 024
80

32

10
44

2012

2013

196
59

24
25

33
14

2014

Ensamkommande minderåriga asylsökande och beslut angående dem 2012–2015 

2

Övriga uppehållstillstånd 
som beviljats i samband 
med asylprocessen

Positiva 
beslut om 
internationellt skydd

Asylsökande 

Negativa beslut om 
internationellt skydd

Asylansökningar som 
avvisats utan prövning

Förfallna 
asylansökningar



Somalia 49

Algeriet 7

Marocko 10

Afganistan 38

Irak 35

Beslut som gäller ensamkommande barn efter medborgarskap, 
de fem största grupperna 2015

19 16

4

3

1

1 20

13

4

5 3

4

23

3

4

3

1

6

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

6

Positiva beslut om internationellt skydd
n Asyl
n Alternativt skydd
n Humanitärt skydd

Negativa beslut om 
internationellt skydd
n Negativt beslut
n Uppenbart ogrundad

n Övriga uppehållstillstånd n Förfallit

Avvisade utan prövning
n Dublin
n Fått skydd i en EU-stat
n Övrig grund

Positiva beslut om internationellt skydd

Övriga uppehållstillstånd
Negativa beslut om internationellt skydd

Förfallna

Avvisade utan prövning

Positiva beslut om internationellt skydd

Övriga uppehållstillstånd
Negativa beslut om internationellt skydd

Förfallna

Avvisade utan prövning

Positiva beslut om internationellt skydd

Övriga uppehållstillstånd
Negativa beslut om internationellt skydd

Förfallna

Avvisade utan prövning

Positiva beslut om internationellt skydd

Övriga uppehållstillstånd
Negativa beslut om internationellt skydd

Förfallna

Avvisade utan prövning

Positiva beslut om internationellt skydd

Övriga uppehållstillstånd
Negativa beslut om internationellt skydd

Förfallna

Avvisade utan prövning



VASTAANOTTO

Uleåborg

Åbo

Kotka

Esbo

Oravais

Mänttä-Vilppula

Kemi

Haukipudas
Uleåborg

Kempele
Muhos

Seinäjoki

Kristinestad

Suonenjoki
Suolahti

Vaajakoski
Keuru

Säynätsalo
Mänttä-Vilppula

Tavastkyro

Södermark

Harviala

Tammerfors

Vittis

Kotka

SjundeåSalo

Kisko
Åbo

Helsingfors 
Esbo 
Nurmijärvi

Kontiolax
Pertunmaa

Borgå

Oravais  

Ranua Kuusamo

Kajana

Parkkuu

Kangasala

Ruovesi

Ingå
Lojo

31.12.2014

2 500 personer

68 mottagnings-
enheter

Enheter för minderåriga, placeringsorter och antalet boende 2014 och 2015

150 personer

8 mottagnings-
enheter

31.12.2015

Kartorna visar de orter där det finns mottagningsverksamhet.

Helsingfors

Lammi
Kotka

Joutseno

Åbo

Kristinestad

Vasa

Mänttä-Vilppula

Oravais

Jakobstad

Uleåborg

Kemi

Rovaniemi

Pudasjärvi

Kajana

Kemijärvi

Kolari

Rovaniemi

Kuusamo

Pudasjärvi

Uleåborg
Muhos

Ruukki
Kajana

Jakobstad

Oravais
Lappajärvi Idensalmi Lieksa

Kides

Nyslott

Imatra

Kouvola Joutseno

Kotka
Borgå

Fredrikshamn

Helsingfors
Esbo
Vanda

Pyttis
Vichtis

Forssa

Salo

Sastamala

Harjavalta
Letala

Åbo

Nagu

Raseborg

Renko

Kumo
Iittala

Punkalaidun Tavastehus

Kyrkslätt

Nurmijärvi

Jämsä
Ruovesi

Orivesi

Kangasala
Tammerfors
Toijala

Joutsa
S:t Michel

SiilinjärviKauhava

Seinäjoki

Petäjävesi

Kristinestad
Mänttä-Vilppula

Keitele

Saarijärvi Kuopio

Keuru Jyväskylä
Pieksämäki

Suonenjoki Kontiolax

Vasa

Björneborg Kihniö

Lammi

Malax
Korsnäs

Limingo

Torneå
Tervola

Kemi

Torneå
flyktningsluss

Heinola

Förläggningarnas placeringsorter och antalet boende 2014 och 2015

31.12.2014 

27 300 personer

144 mottagnings-
enheter

31.12.2015

3 300 personer

20 mottagnings-
enheter

Tammerfors

Hyrynsalmi

Raahe

Viitasaari

KerimäkiMerikarvia
Kankaanpää

Asikkala

Lahti
Nastola



Ansökningar om uppehållstillstånd, positiva och negativa beslut 2012–2015

Sökandenas medborgarskap,  
de fem största grupperna 2015

Ryska 
federationen

3 320

Indien

1 670
Kina

1 791
Ukraina 

1 520
Vietnam 

1 196

INVANDRING

2014

2013

2012

2011

22 076

21 259

21 264

23 664

17 503

17 157

17 683

17 995

5 064

5 463

3 292

5 005

Ansökningar

Positiva 
beslut

Negativa 
beslut

2015
3 450

17 796
22 876



Beslut om uppehållstillstånd efter medborgarskap, 
de fem största grupperna 2015

Positiva 
beslut

Negativa 
beslut

Ryska federationen

3 110

Indien

1 686

2 772

338

52

1 634

586
948

993
226

19

Arbete
Familj

Studier
Återflyttning

Övriga

Positiva beslut efter ansökningsgrund

Ukraina

1 426

169

1 257

1 023
160

62
4
8

Positiva beslut efter ansökningsgrund

804
669

157

2

Positiva beslut efter ansökningsgrund

0

Kina

1 821

123

1 698

482
344

870

2

Positiva beslut efter ansökningsgrund

0

Vietnam

1 181

175

Positiva beslut efter ansökningsgrund

0

1 029

152

223

629

2

Arbete
Familj

Studier
Återflyttning

Övriga

Arbete
Familj

Studier
Återflyttning

Övriga

Arbete
Familj

Studier
Återflyttning

Övriga

Arbete
Familj

Studier
Återflyttning

Övriga



Beslut om uppehållstillstånd på grund av arbete, de fem största grupperna 2015

n Näringsidkande
n Specialist
n Specialist, blåkort
n Praktikant
n Annat arbete
n Arbete som kräver delbeslut
n Vetenskaplig forskning
n Idrott eller träning

Ukraina

1 109

Indien 

814

Kina 

564

Ryska federationen

674

Förenta staterna

389

1 023

169

804

586

88

482

82

843

21

3

3
11

0
76

4

7
10

0
643

5
11

20
45

80
0

6
74

2
4

400
21

59
20

1
63

2
11
10

256
138

1

5
54

3
9

75
21

54
147

912

Positiva beslut efter ansökningsgrund

Positiva beslut efter ansökningsgrund

Positiva beslut efter ansökningsgrund

Positiva beslut efter ansökningsgrund

Positiva beslut efter ansökningsgrund

Positiva 
beslut

Negativa 
beslut



Beslut om uppehållstillstånd på grund av familjeband, de fem största grupperna 2015

Ryska federationen

1 133

Indien

707

Kina

374

Somalia 

643

Irak

399

948

38

185

669

406

237

310

89

344

30

n Familjemedlemmar till personer som 
    fått internationellt skydd
n Familjemedlemmar till andra utlänningar
n Familjemedlemmar till finska 
    medborgare

19
854

75

2
653

14

292
93

21

238
36
36

318
2

24

Positiva beslut efter ansökningsgrund

Positiva beslut efter ansökningsgrund

Positiva beslut efter ansökningsgrund

Positiva beslut efter ansökningsgrund

Positiva beslut efter ansökningsgrund

Positiva 
beslut

Negativa 
beslut



Beslut om uppehållstillstånd på grund av studier, de fem största grupperna 2015

n Positiva
n Negativa

Ryska federationen

1 023
Kina 

877

Nepal 

295

Vietnam 

639

Republiken 
Korea

340993

30

870

7

629

10

339

1

225

70



MEDBORGARSKAP

Medborgarskapsansökningar efter medborgarskap, de fem största grupperna 2015

Medborgarskapsansökningar och -anmälningar, 
personer som förvärvade finskt medborgarskap och negativa beslut 2015

2014

2013

2012

Negativa beslut

Personer 
som förvärvade finskt 
medborgarskap

Ansökningar 
och anmälningar

2015

8 754
9 515

768

9 490
9 292

1 364

12 238
8 499

1 212

11 880
8 281

1 602

Personer som förvärvade finskt medborgarskap 
(på ansökan och efter anmälan) 2015, de fem största 
grupperna efter tidigare medborgarskap

n Ryska federationen
n Somalia
n Irak
n Estland
n Afghanistan

1 738

951

554

431

231

Ryska federationen

2 312
Somalia 

1 316
Irak 

988 508 448

Afghanistan Estland

Medborgarskapsanmälningar efter medborgarskap, de fem största grupperna 2015

Sverige

311

Ryska 
federationen Förenta 

staterna Australien Estland

46 44 4356


